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Odpowiadając na interpelację otrzymaną w dniu 06.03.2025 r. dotyczącą przekazania 
działek nr 894/2, 909/4, 913/12 w Rudach pod kompleks  placu zabaw oraz zmiany 
przeznaczenia tych działek poniżej przekazuję informacje. 

Burmistrz Miasta wyszedł z inicjatywą budowy 2 placów zabaw: w Rudach i w Kuźni 
Raciborskiej, z wykorzystaniem środków, o które wystąpimy poprzez LGD z programu 
Infrastruktura PS WPR. Burmistrz Miasta poinformował o swojej inicjatywie wszystkich Radnych 
Rady Miejskiej w dniu 6 lutego b.r. bezpośrednio po sesji. 
Bardzo dziękujemy za przychylne nastawienie do inicjatywy Burmistrza i złożenie propozycji 
lokalizacji placu zabaw w Rudach.  
Proponowana przez Pana lokalizacja na działkach nr 894/2, 909/4, 913/12 w obowiązującym 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego znajduje się w obszarze B 83MN - teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, dla którego zabudowa mieszkaniowa jest 
przeznaczeniem podstawowym. Plac zabaw mógłby być zaprojektowany w tym obszarze jedynie 
w ramach przeznaczenia dopuszczalnego, które towarzyszy przeznaczeniu podstawowemu na 
nieruchomości, czyli obok budynku mieszkalnego.  

Zmiana przeznaczenia działek, o którą Pan wnioskuje w kontekście wybudowania placu 
zabaw na przedmiotowej nieruchomości wiąże się z koniecznością zmiany zapisów miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp) dla tego obszaru. Procedura związana  
z opracowywaniem i przyjęciem mpzp trwa zwykle co najmniej 18 miesięcy.    
Ponadto informuję, że przewidywane terminy związane z wnioskowaniem o pozyskanie środków 
to: 

1) ustalenie lokalizacji placów zabaw w terenie dopuszczonym zapisami mpzp – przełom 
marca i kwietnia 2025 r., 

2) sporządzenie dokumentacji projektowej placów zabaw – kwiecień/maj 2025 r., 
3) termin ogłoszenia naboru konkursowego czerwiec/lipiec 2025 r.  
 

Mając powyższe na uwadze proponowana przez Pana lokalizacja placu zabaw na działkach  
nr 894/2, 909/4, 913/12 w Rudach nie może być brana pod uwagę, a wniosek o zmianę 
przeznaczenia ww. działek w mpzp jest bezprzedmiotowy. 
 

BURMISTRZ MIASTA 
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